13

П Р АВИ Т ЕЛ Ь СТВО  ЯР О СЛ АВС КО Й  О Б Л АСТИ

П Р О Т О К О Л

СОВЕЩАНИЯ С ГЛАВАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ОБЛАСТИ

от 26.08.2015                                                                                                         №7
г. Ярославль

Председательствующий: Князьков А.Л. - Председатель Правительства Ярославской
области.
Присутствовали: Володичев А.В., Бойко Ю.А., Даниленко Р.А., Долгов А.Н., Краснов
А.С., Шапошникова Н.В., Шилов А.Н., Белоусов А.В., Васильева Т.Я., Волончунас В.В.,
Демьянов ВА., Дерепко С.А., Жилкина С.И., Збитнев С.М., Зудина Л.К., Камбулова Л.Ю.,
Коточигов М.Б., Круглов О.А., Мамаев А.А., Метельков А.Ю., Нестерова Е.В., Сушков С.Е.,
главы муниципальных районов и городских округов области (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации губернаторского проекта по ликвидации цифрового неравенства в
Ярославской области.
Докладчик: заместитель Губернатора области Краснов Александр Сергеевич.
2. Об актуальных вопросах реализации государственной политики по противодействию
коррупции в Ярославкой области.
Докладчик: начальник управления по противодействию коррупции Правительства
Ярославской области Нестерова Елена Викторовна.
3. Об основных задачах и полномочиях органов местного самоуправления в ходе реализации
Федерального закона от 28.18.2013 года № 443-03 о федеральной адресной информационной
системе и принятых в его развитие нормативно-правовых актах.
Докладчик: заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по
Ярославской области Камбулова Людмила Юрьевна.
4. Об организации работы по реализации Концепции построения и развития
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципальных
образований Ярославской области.
Докладчик: заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ярославской
области по защите, мониторингу и предупреждению чрезвычайных ситуаций - начальник
управления гражданской защиты Белоусов Артём Владимирович.
Содокладчик: заместитель главы администрации городского округа г.Рыбинска по
режиму, безопасности и профилактике правонарушений Киселёв Александр Алексеевич.
5. О состоянии работы и перспективе взаимодействия Регионального отделения
ДОСААФ России Ярославской области с администрациями муниципальных
образований области по выполнению Концепции федеральной системы подготовки
граждан РФ к военной службе на период до 2020 года.
Докладчик: председатель Регионального отделения ДОСААФ России Ярославской
области Дерепко Сергей Александрович.

14

6. Об обеспечении выполнения поручений Президента России по вопросам безопасности
дорожного движения от 20.02.2015 года №Пр-287. Докладчик: Федеральный инспектор
по Ярославской области Володичев Алексей Вячеславович.

5. СЛУШАЛИ: председателя Регионального отделения ДОСААФ России Ярославской
области Дерепко С. А. о состоянии работы и перспективе взаимодействия Регионального
отделения ДОСААФ России Ярославской области с администрациями муниципальных
образований области по выполнению Концепции федеральной системы подготовки
граждан РФ к военной службе на период до 2020 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Князьков А.Л. - Председатель Правительства Ярославской области.

РЕШИЛИ:
1. Главам муниципальных образований и городских округов, в которых имеются

структурные подразделения Регионального отделения ДОСААФ России
Ярославской области (городские округа Ярославль и Рыбинск, Рыбинский,
Пошехонский, Некоузский, Даниловский, Ростовский, Гаврилов-Ямский,
Ярославский муниципальные районы, городское поселение Ростов):
1.1. оказать содействие и поддержку региональному отделению ДОСААФ России

Ярославской области в реализации возложенных государственных задач и
разработать мероприятия по подготовке молодежи к военной службе, в том
числе в рамках предоставляемых субсидий из областного бюджета на
реализацию мероприятий патриотического воспитания молодежи.

15

Председательствующий

Секретарь заседания